【会議録】第 53回筑紫野市コミュニティ連絡会

《日 時》 令和元年 12月４日（水） 14時 00分～16時 00分

《場 所》 筑紫野市役所 ５階 505会議室

《参加者》 各コミュニティ運営協議会 会長 7人

《次 第》

１．産廃連について

産廃連への加入について、現在未加入のコミュニティ運営協議会において改めて

検討を行うこととした。

２．会長あいさつ

３．持続可能な体制づくりについて

  事業や組織の見直しについて、手順を確認した。平成 30 年度に実施した事業を

チェックシートに基づき振り返りを行い、3 月のコミュニティ連絡会において各振

り返りの結果を共有することとした。

  チェックシートに記載されている事業に修正がないか 12 月中に確認をお願いし

た。

４．地域コミュニティ基本計画（案）について

現在、策定中の地域コミュニティ基本計画について、素案を配付し文言の修正等

の確認をお願いした。1 月にパブリックコメントを実施予定のため、修正等につい

ては、12月 20日までにコミュニティ推進課へ提案をお願いした。

５．事務連絡

事務局より、以下の連絡を行った。

（1）1月 12日（日）に文化会館で開催される成人式について、各会長へ来賓案内を

行った。

（2）事務員雇用に伴い必要となる各種手続きについて確認を行った。

  令和 2年度の事務局体制を１月のコミュニティ２１において共有するため、

12月 20日までに調査票への回答をお願いした。

６．１月の会議について

◆コミュニティ連絡会

（1）日 時／ 令和２年１月８日(水)10時 00分～

（2）場 所／ 筑紫野市役所 505会議室

（3）出席者／ 各コミュニティ運営協議会 会長７人

◆コミュニティ２１

（1）日 時／ 令和２年１月８日(水)14時 00分～

（2）場 所／ 筑紫野市役所 505会議室

（3）出席者／ 各コミュニティ運営協議会 会長、副会長（1名）、事務局長

７．情報交換

（1）１２月・１月の行事予定について情報交換を行った。